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FIRMA DEL PRESIDENTE FIRMA DEL SEGRETARIO 

 
 
 
 

 

 

Il giorno 5 Novembre 2014 dalle ore 9 alle ore 14 si riunisce in modalità telematica il Consiglio di 

Corso di Laurea aggregato tra il Corso di laurea in Ingegneria Aerospaziale e il Corso di laurea 

magistrale in Ingegneria Aerospaziale, dell’Università degli Studi di Padova, di seguito indicato con 

CCLA. 

La posizione dei membri del Consiglio che hanno votato tramite email la bozza di verbale  

inviata alle 9.00 è la seguente:: 
 

 POSIZIONE 

RIF   

D Ancona Fabio A 

PC Barbieri Cesare P 

D Benini Ernesto A 

D Bergamaschi Luca A 

PC Bernardi Giovanni P 

D Bertani Roberta P 

PC Bettanini Carlo P 

D Bianchi Nicola P 

PC Bianchini Gianandrea A 

D Bignucolo Fabio P 

ST Botti Veronica P 

D Brunello Pierfrancesco A 

M Calliari Irene G 

D Caporali Alessandro P 

ST Chioccarello Daniele P 

M Concheri Gianmaria A 

D Cossalter Vittore P 

D Debei Stefano P 

M Doria Alberto P 

M Finesso Roberto A 

D Francesconi Alessandro G 

D Galvanetto Ugo P 

ST Gelain Riccardo P 

PC Gerotto Giovanni G 

ST Gravinese Bartoli Loris P 

D Lanzoni Stefano P 

D Lenzi Monica P 

D Lorenzini Enrico P 

D Lucchetta Giovanni P 

M Maddalena Amedeo A 

M Magrini Maurizio A 

ST Mattioni Francesca A 

D Montanaro Adriano P 

D Naletto Giampiero P 

D Navarro Giampaolo A 

M Novati Paolo A 

D Paronetto Fabio A 

D Pavarin Daniele G 

D Picano Francesco P 

M Polesello Pietro P 

D Rampazzo Franco A 

D Rossetto Luisa P 

M Simi Gabriele P 

D Simonetto Franco P 
PC Socal Roberto G 
D Sonato Piergiorgio G 
PC Soravia Pierpaolo P 
M Valcher Maria Elena P 
ST Vassallo Simone P 
ST Vettor Andrea P 
PC Zaccariotto Mirco P 

RIFERIMENTI 

D Docente PC Professore a contratto 

ST Rappresentante studenti M Mutuato 

 

Presiede la seduta il PRESIDENTE prof. Ugo Galvanetto, funge da segretario il dott. Mirco 

Zaccariotto 

 

Gli indirizzi e-mail utilizzati per la riunione telematica sono i seguenti: 
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FIRMA DEL PRESIDENTE FIRMA DEL SEGRETARIO 

 
 
 
 

 

 

 
LTLM.aerospaziale.docenti: 

ugo.galvanetto@unipd.it,f.ancona@unipd.it,cesare.barbieri@unipd.it,ernesto.benini@unipd.it,luca.

bergamaschi@unipd.it,giovanni.bernardi@unipd.it,roberta.bertani@unipd.it,carlo.bettanini@unipd.

it,nicola.bianchi@unipd.it,fabio.bignucolo.1@unipd.it,pierfrancesco.brunello@unipd.it,irene.calliar

i@unipd.it,alessandro.caporali@unipd.it,gianmaria.concheri@unipd.it,vittore.cossalter@unipd.it,ste

fano.debei@unipd.it,alberto.doria@unipd.it,lorenzo.finesso@isib.cnr.it,alessandro.francesconi@uni

pd.it,giovanni.gerotto@unipd.it,stefano.lanzoni@unipd.it,silviamonica.lenzi@unipd.it,enrico.lorenz

ini@unipd.it,giovanni.lucchetta@unipd.it,amedeo.maddalena@unipd.it,maurizio.magrini@unipd.it,

adriano.montanaro@unipd.it,giampiero.naletto@unipd.it,giampaolo.navarro@unipd.it,fabio.paronet

to@unipd.it,daniele.pavarin@unipd.it,pietro.polesello@unipd.it,luisa.rossetto@unipd.it,gabriele.si

mi@unipd.it,franco.simonetto@unipd.it,roberto.socal@unipd.it,piergiorgio.sonato@unipd.it,pierpa

olo.soravia@unipd.it,mariaelena.valcher@unipd.it,mirco.zaccariotto@unipd.it,francesco.picano@u

nipd.it,veronica.botti@studenti.unipd.it,daniele.chioccarello@studenti.unipd.it,riccardo.gelain@stu

denti.unipd.it,loris.gravinese@studenti.unipd.it,francesca.mattioni@studenti.unipd.it,simone.vassall

o@studenti.unipd.it,andrea.vettor@studenti.unipd.it 

 

 

Il prof. Ugo Galvanetto, verificato il raggiungimento del numero legale, apre la riunione 

per discutere l’ordine del giorno come da convocazione: 

 

Ordine del giorno 

 
 

1. Regolamenti didattici dei corsi di Laurea e Laurea Magistrale. 
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FIRMA DEL PRESIDENTE FIRMA DEL SEGRETARIO 

 
 
 
 

 

 

1.1 Regolamento del  Corso di Laurea 

 

Il Presidente ricorda che in occasione dell'ultima seduta del Consiglio, in data 27 ottobre, era stato 

inviato a tutti i membri il testo di regolamento della Laurea ed era stato dato spazio alla discussione, 

ma si era deciso di non procedere alla votazione. 

Il Presidente, ricordando che il Consiglio di Dipartimento del 30 ottobre u.s. ha già approvato senza 

osservazioni il testo sottopone per ratifica il Regolamento al Consiglio: 

Favorevoli: 29 

Contrari: 0 

Astenuti: 2  

 

Il Consiglio approva. 

 

1.2 Regolamento del Corso di Laurea Magistrale 

 

Il Presidente ricorda che in occasione dell'ultima seduta del Consiglio, in data 27 ottobre, era stato 

inviato a tutti i membri il testo di regolamento della Laurea Magistrale ed era stato dato spazio ad 

un'ampia discussione, ma si era deciso di non procedere alla votazione. 

Il Presidente, ricordando che il Consiglio di Dipartimento del 30 ottobre u.s. ha già approvato, 

proponendo modifiche al solo art. 2 comma 2. 

Il Presidente propone pertanto di sottoporre al Consiglio prima il testo come presentato nella 

riunione del 27 ottobre escludendo l'art. 2 comma 2 che verrà votato subito dopo nella versione 

approvata dal Consiglio di Dipartimento. 

Favorevoli: 22 

Contrari: 6  

Astenuti: 3  

Il Consiglio approva. 

 

1.3 Art. 2 del Regolamento del Corso di Laurea Magistrale 

 

A seguito della riunione del Consiglio di Dipartimento del 30 ottobre 2014 in cui si auspicava una 

linea comune per l’accesso alle Lauree Magistrali del Dipartimento di Ingegneria Industriale e nel 

contempo un’ampia apertura a studenti di altri Atenei, il Presidente propone di modificare la 

proposta di regolamento discussa in data 27 ottobre 2014 come segue: 

a) eliminare il requisito di possesso della laurea in determinate classi (coerentemente con il  

regolamento didattico in vigore); 

b) riformulare di conseguenza la nota inserita nell’ultima riga della tabella dei CFU. 

Pone quindi in approvazione la seguente proposta per l’Art. 2 comma 2 del Regolamento didattico  

del Corso di Laurea Magistrale: 
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FIRMA DEL PRESIDENTE FIRMA DEL SEGRETARIO 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Favorevoli: 14 

Contrari: 8  

Astenuti: 9  

 

Il Consiglio non approva. 

 

Alle ore 14.00 del 05/11/2014, la riunione telematica viene dichiarata conclusa. 

 


